
Zaproszenie  na  otwarcie
wirtualnej  wystawy  pn.
„Małopolski  Artysta
Maksymilian Brożek – Ostatni
Malarz Młodej Polski”
16 grudnia 2025

W  poniedziałek  22  grudnia  o  godzinie  16:00  w  Muzeum
Regionalnym Ziemi Limanowskiej zaprasza na otwarcie wystawy
wirtualnej pn. „Małopolski artysta Maksymilian Brożek. Ostatni
Malarz Młodej Polski”, będącej podsumowaniem projektu.

Podczas wydarzenia zostaną wygłoszone 3 prelekcję nt.

Digitalizacji zbiorów muzealnych oraz jej specyfice w
tworzeniu wystaw wirtualnych – Anna Porowska-Witek sp.
ds.  działu  artystycznego  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
Podróż z Maksymilianem Brożkiem (opracowany katalog z
biografią  artysty)  –  Bartłomiej  Studniarek  sp.  ds.
działu historii i techniki w Muzeum Regionalnym Ziemi
Limanowskiej.
Antropologiczne  spojrzenie  na  twórczość  Maksymiliana
Brożka – Dominika Mazur sp. ds. etnografii

Inauguracji  wystawy  towarzyszyć  będzie  prezentacja  prac
artysty poddane konserwacji w ramach projektu.

Organizatorami  spotkania  są:  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  oraz  Fundacja  im.  Marka  Nawary.  Projekt
dofinansowany został przez Urząd Województwa Małopolskiego w
ramach Mecenatu Małopolski.
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źr.: MRZL

Pierwszy  spacer  inaugurujący
Limanowski Szlak Nafty
15 grudnia 2025 r.

12  grudnia  br,  piątkowym  wieczornym  spacerem  w  Limanowej
zainaugurowany został „Limanowski Szlak Nafty”  – najnowsza
atrakcja turystyczna miasta i powiatu, powstała z inicjatywy
dzięki  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego.

Wydarzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  17.00  przy  Muzeum
Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej.  Instytucja  jest  partnerem
merytorycznym  Limanowskiego  Szlaku  Nafty.  Pierwszy  spacer
„Limanowskim  Szlakiem  Nafty”  poprowadził  pracownik  muzeum
Bartłomiej Studniarek.

W wieczornym spacerze z lampami naftowymi wzięło udział prawie
200  osób  ,  które  spod  dworu  Marsów-  siedziby  Muzeum
Regionalnego,  wyruszyły  w  barwnym  korowodzie  ulicami
Limanowej. Wśród uczestników byli mieszkańcy miasta i okolic,
rodziny z dziećmi oraz zaproszeni goście – przedstawiciele
władz  samorządowych.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:
Starosta  Limanowskim  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady
Powiatu Józef Pietrzak, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak i
radni powiatu  – Jadwiga Cichańska oraz Kazimierz Bukowiec.

Władze  Miasta  Limanowa  reprezentowali:  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady  Miasta
limanowa  Leszek  Mordarski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta
Limanowa Adam Król, Krystyna Świderska, Michał Bulanda, Łukasz
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Zelek oraz Dorota Wójtowicz.

Głównym  elementem  limanowskiego  szlaku  nafty  są  figurki  z
brązu – urocze Nafciaki o imionach: Florek, Drabik, Benek
Bednarz, Marsik oraz Aptekarz Ignac, których postacie zostały
odsłonięte podczas piątkowej przechadzki i już zyskały sobie
ogromna sympatie wszystkich, którzy mieli okazję je poznać.

Autorami  figurek,  nawiązujących  do  dziejów  Limanowej  i  
naftowej przeszłości miasta są Elżbieta Zając Zbrożek, Bożena
Wojtanowska – Głowacz oraz Tomasz Głowacz.

Pełen  emocji,  niezwykle  efektowny  finał  spaceru  na  płycie
limanowskiego rynku zapewnili artyści Teatru Ognia „Aurora”.

Dziękujemy  serdecznie  wszystkim  partnerom  zaangażowanym  w
realizację tego wydarzenia i całego projektu oraz uczestnikom
wydarzenia, zwłaszcza najmłodszym, za tak liczna obecność.

Więcej o nowym szlaku, a także Nafciakach można przeczytać na
stronie https://limanowskiszlaknafty.pl/

Wraz z organizatorami i partnerami szlaku zapraszamy w podróż
i do odkrywania historii miasta.
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źr. Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego, fot. Michał Wojtas

Finał  konkursu  artystycznego
pn.  „Skąd  się  biorą  owoce
ekologiczne”
12 grudnia 2025 r.

W  piątek  12  grudnia  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej odbyło się uroczyste wręczenie nagród
w  dwóch  ważnych  konkursach  artystycznych,  w  których  z
sukcesami  wzięli  udział  uczniowie  z  powiatu  limanowskiego,
prezentując  swoje  talenty,  pomysłowość  i  zaangażowanie:
Wojewódzki Konkurs „Ocknij się, nie żyj w iluzji” oraz Konkurs
na makietę „Skąd się biorą ekologiczne owoce” organizowany
Przez Powiatowa Stację Sanitarno- Epidemiologiczną w Limanowej
pod  honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi, przy współpracy z Gminą Dobra, Pedagogiczną Biblioteką
Wojewódzką w Nowym Sączu – Filia w Limanowej, Gminą Jodłownik
i Starostwem Powiatowym w Limanowej.

Podczas spotkania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w  Limanowej  wręczono  nagrody  laureatom  obu  konkursów.  W
imieniu starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi gratulacje i
słowa  uznania  przekazał  młodym  artystom  Członek  Zarządu
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Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk.

I  miejsce  w  Wojewódzkim  konkursie  „Ocknij  się,  nie  żyj  w
iluzji” zdobyli uczniowie z Powiatu Limanowskiego – Alicja
Woźniak oraz Gabriela Kurek – uczennice Zespołu Szkół nr 1 w
Limanowej  oraz  Maksymilian  Kuska  –  uczeń  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych w Limanowej.

Serdecznie gratulujemy tego ważnego osiągnięcia świadczącego o
wrażliwości,  kreatywnym i  dojrzałym podejściu do tematyki
konkursu.

Celem konkursu artystycznego na makietę pn. „Skąd się biorą
ekologiczne owoce” skierowanego do uczniów szkół podstawowych
i przedszkoli, było rozwijanie świadomości dzieci na temat
pochodzenia  ekologicznych  owoców,  zasad  rolnictwa
ekologicznego  oraz  roli  przyrody  w  powstawaniu  zdrowej
żywności. Założeniem organizatorów konkursu było również, aby
najmłodsi  zrozumieli,  jak  ważne  jest  dbanie  o  środowisko,
troska o glebę,owady – zapylacze i różnorodność biologiczną, a
także docenianie pracy rolników.

Komisja  konkursowa,  którą  tworzyli  przedstawiciele
organizatorów i współorganizatorów konkursu tj.: Gminy Dobra,
Gminy  Jodłownik,  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu filia w
Limanowej,  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  w
Limanowej, a także Anna Rosiek – nauczyciel plastyki w Zespole
Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku, zadecydowała
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o przyznaniu następujących nagród i wyróżnień:

I miejsca:

Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Świdniku

Gminne Przedszkole w Skrzydlnej

II miejsca:

Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Jastrzębiu

Miejskie Przedszkole Nr 1 w Limanowej

III miejsca:

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Zalesiu

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Stroniu

Wyróżnienia otrzymały:

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Roztoce

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Lubomierzu

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Podłopieniu

Niepubliczna  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii  Dąbrowskiej  w
Piekiełku

Gratulujemy wszystkim młodym artystom zaangażowania, talentu i
kreatywności, a także dziękujemy wspierających ich opiekunom!

Nagrodzone i wyróżnione makiety można aktualnie obejrzeć w
galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  (Rynek  25).  Zapraszamy!

Galeria  zdjęć  z  posumowania  konkursu  „Skąd  się  biorą
ekologiczne  owoce”  dostępna  jest  TUTAJ.

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100063789091273&set=a.1439474484855508


źr.: PSSE Limanowa

Podsumowanie  konkursu
plastycznego  pn.  „Mój
szczęśliwy dom za 20 lat”
8 grudnia 2025 r.

8 grudnia 2025 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej miało miejsce podsumowanie konkursu artystycznego
pn.: „Mój szczęśliwy dom za 20 lat” zorganizowanego przez
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

W  spotkaniu  uczestniczyli  uczniowie,  ich  opiekunowie  oraz
przedstawiciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Komisja  konkursowa,  pod  przewodnictwem  Pani  Wandy  Marek  –
Zastępcy  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
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Limanowej, w której składzie była m.in. Pani Jolanta Cabała –
lokalna  artystka,  dokonała  oceny  157  nadesłanych  prac
konkursowych zgodnych z regulaminem konkursu i samodzielnych
 i postanowiła przyznać następujące nagrody oraz wyróżnienia:

I kategoria (klasy I – III Szkoła Podstawowa):

– Wyróżnienie – Jerzy Kroczek (Szkoła Podstawowa w Przyszowej,
kl. 3)

–  Wyróżnienie  –  Milena  Skoczeń  (Szkoła  Podstawowa  w
Przyszowej,  kl.  3)

– Wyróżnienie – Antoni Smoleń (Niepubliczna Szkoła Podstawowa
w Piekiełku, kl. 2)

– Wyróżnienie – Franciszek Radzięta (Szkoła Podstawowa nr 2 w
Męcinie, kl. 3)

–  Wyróżnienie  –  Liliana  Wierzycka  (Szkoła  Podstawowa  w
Zalesiu, kl. 3)

– Wyróżnienie – Michał Salabura (Szkoła Podstawowa w Żmiącej,
kl. 1)

–  Wyróżnienie  –  Gabriela  Kaletka  (Szkoła  Podstawowa  w
Rupniowie,  kl.  3)

– Wyróżnienie – Zuzanna Krzyżak (Szkoła Podstawowa w Żmiącej,
kl. 3)

3 miejsce – Antoni Wójtowicz (Szkoła Podstawowa w Rupniowie,
kl. 3)

2 miejsce – Piotr Bukowiec (Szkoła Podstawowa w Żmiącej, kl.
2)

1 miejsce – Amelia Nowak (Szkoła Podstawowa w Rupniowie, kl.
3)

II kategoria (klasy IV – VI Szkoła Podstawowa):



– Wyróżnienie – Martyna Gancarczyk (Szkoła Podstawowa nr 3 w
Limanowej, kl. 6)

– Wyróżnienie – Lena Kwiatkowska (Szkoła Podstawowa nr 1 w
Słopnicach, kl. 5)

3  miejsce  –  Magdalena  Mrówka  (Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Szczawie, kl. 4)

2  miejsce  –  Nikola  Kwiatkowska  (Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Słopnicach, kl. 4)

1 miejsce – Karolina Dudek (Szkoła Podstawowa w Żmiącej, kl.
4)

III kategoria (klasy VII – VIII Szkoła Podstawowa):

3  miejsce  –  Krystian  Hybel  (Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Kamienicy,  kl.  7)

2 miejsce – Aleksandra Duda (Szkoła Podstawowa w Zalesiu, kl.
7)

1 miejsce – Aleksandra Wojcieszak (Szkoła Podstawowa nr 3 w
Słopnicach w kl. 8)

IV kategoria (Szkoła Ponadpodstawowa):

3 miejsce – Gabriela Golonka (Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej,
kl. 2 technikum)

2 miejsce – Anna Gancarz (Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej, kl. 1
IV Liceum Ogólnokształcącego)

1 miejsce – Anna Majerczyk (Zespół Szkół Ogólnokształcących i
Zawodowych w Limanowej, kl. 1 technikum).



Gratulujemy wszystkim młodym artystom – autorom i laureatom
pięknie  wykonanych  prac!  Każda  z  nich  zachwyciła
pomysłowością,  kolorami  i  ogromną  wrażliwością.

Nagrody dla laureatów wręczyli: Wicestarosta Limanowski Ewa
Filipiak,  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej Monika Nawalaniec oraz radny Powiatu Limanowskiego
Kazimierz Bukowiec.

Wystawa nagrodzonych i wyróżnionych prac w konkursie będzie
prezentowana  będzie  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej, ul. Rynek 25, do 10 grudnia br.

Zapraszamy!

Pełna fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

Celem konkursu artystycznego pn. „Mój szczęśliwy dom za 20
lat” skierowanego do dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych
i  ponadpodstawowych  w  Powiecie  Limanowskim  jest  promowanie
zachowań  wolnych  od  przemocy.  Konkurs  przewidywał
przygotowanie  pracy  o  tematyce  związanej  z  promocją
pozytywnych relacji w środowisku domowym oraz miał na celu
kreowanie  wyobraźni.  Uczestnicy  przygotowali  wyklejankę
wykonaną dowolną płaską techniką plastyczną na kartce papieru
formatu A4 lub A3.
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źr. PCPR Limanowa

 

Konkursy kolęd i pastorałek w
LDK  –  trwa  przyjmowanie
zgłoszeń
8 grudnia 2025 r.

16 oraz 17 grudnia 2025 r. w Limanowskim Domu Kultury odbędą
się  dwa  wydarzenia  artystyczne  skierowane  do  dzieci  i
młodzieży  –   XIII  Międzyprzedszkolny  Konkurs  Kolęd  i
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Pastorałek „Gore Gwiazda Jezusowi w przedszkolach dziś” oraz V
Międzyszkolny  Konkurs  Kolęd  i  Pastorałek  „Gore  Gwiazda
Jezusowi”.

Celem  obu  konkursów,  organizowanych  przez  Niepubliczne
Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce,
Niepubliczną Szkołę Specjalną „Zielony Zakątek” w Limanowej,
Fundację „Wesoły Promyczek” oraz Limanowski Dom Kultury, jest
kultywowanie polskiej tradycji śpiewania kolęd i pastorałek,
rozwijanie talentów muzycznych najmłodszych mieszkańców miasta
i  gminy  oraz  wzmacnianie  integracji  wśród  lokalnej
społeczności.

Wydarzenia  od  lat  cieszą  się  dużym  zainteresowaniem,  a
prezentacje  młodych  wykonawców  wprowadzą  uczestników  i
publiczność w wyjątkowy klimat zbliżających się Świąt Bożego
Narodzenia.

Zgłoszenia  do  udziału  w  tegorocznych  konkursach  kolęd  i
pastorałek przyjmowane będą do  10 grudnia br.

Szczegółowe  Informacje  dotyczące  konkursów,  regulamin  oraz
karty zgłoszenia dostępne są na stronach organizatorów:

Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek – TUTAJ
 Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek – TUTAJ

https://www.skrzatek.eu/aktualnosci-przedszkole-mordarka-nowe/%F0%9F%8E%84%E2%9C%A8-xiii-miedzyprzedszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-%E2%9C%A8%F0%9F%8E%84/?fbclid=IwY2xjawONTn9leHRuA2FlbQIxMABicmlkETBhRmI3aHBUTzJ6dWZvNEhTc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHvmvjoB3mHBykKzxuyxPdXJg_QWCw3C4mLhZRpgK2rHgfViUYbNcWlLgOSbR_aem_41ZscqlsnSYJXNr6nczjPA
https://wesoly-promyczek.pl/w/koledowanie-bez-granic-edycja-ii.html


Patronat Honorowy nad wydarzeniami objęli: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursach i do wspólnego
kolędowania!

 

źr. LDK, Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce

Powstaje  „Limanowski  Szlak
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Nafty”
1 grudnia 2025 r.

Niebawem w Limanowej zostanie otwarty „Limanowski Szlak Nafty”
– projekt związany z historia nafty na Ziemi Limanowskiej,
stworzony  przez  Lokalną  Organizację  Turystyczną  Powiatu
Limanowskiego, głównie z myślą o rodzinach z dziećmi.

Jak informują organizatorzy szlaku, w przestrzeni miejskiej
już pojawiły się pierwsze małe, brązowe figurki- sympatyczne
„Nafciaki”.

W ramach projektu Limanowski Szlak Nafty” odbędą się spacery
turystyczne, w trakcie których rozdawane będą mapy szlaku i
kolorowanki dla dzieci. W najbliższym czasie ruszy również
serwis internetowy, na którym znajdą się wszystkie niezbędne
informacje i aktualności dotyczące projektu.

Szczegółowe informacje o zbliżającym się terminie inauguracji
szlaku  oraz  o  kolejnych  wydarzeniach  zostaną  podane  już
wkrótce.  Zachęcamy  do  śledzenia  profilu  oraz  stronie
Organizatora:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057177831018

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego

https://powiat.limanowski.pl/blog/powstaje-limanowski-szlak-nafty/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057177831018
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źr.: Lokalna Organizacja Turystyczna powiatu Limanowskiego

Już wkrótce wieczorny spacer
z  lampami  naftowymi  oraz
uroczysta  inauguracja
Limanowskiego Szlaku Nafty
2 grudnia 2025

12  grudnia  br.  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego zaprasza na wieczorny spacer z lampami naftowymi
oraz uroczystą inaugurację Limanowskiego Szlaku Nafty.

W programie spaceru m.in.: Uroczyste odsłonięcie figurek –
Nafciaków, spacer z mapami dla dzieci i lampami naftowymi,
pokaz ognia na Rynku w Limanowej przygotowany przez Teatr
Ognia Aurora.

 

Spacer  poprowadzi  pracownik  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
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Limanowskiej  –  Bartłomiej  Studniarek.

Każdy uczestnik otrzyma mapę szlaku do odkrywania Nafciaków i
kolorowanki dla dzieci.

Start spaceru: 12 grudnia 2025 r., godz.17:00 – Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej (ul. Józefa Marka 13).

Serdecznie zapraszamy!

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

Wszystkich, którzy nie będą mieli możliwości uczestniczyć w
piątkowym, wieczornym spacerze 12 grudnia, Lokalna Organizacja
Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza w sobotę 13 grudnia
br. na godzinę 10:00

Start  spaceru:  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  (ul.
Józefa Marka 13).

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/592565258_1397595415489706_542675086141597962_n-2.jpg


źr.: Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Nauczyciel,  historyk  i
regionalista  z  Powiatu
Limanowskiego  laureatem  I
Nagrody  Województwa
Małopolskiego  „Pamięć  i
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Tożsamość”
2 grudnia 2025 r.

Przemysław Bukowiec  – historyk, nauczyciel w Zespole Placówek
Oświatowych  w  Słopnicach  i  ceniony  regionalista  został
zdobywcą  I  Nagrody  Województwa  Małopolskiego  „Pamięć  i
Tożsamość”.

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 1 grudnia br. podczas
gali  w  Filharmonii  Krakowskiej.  Zarząd  Województwa
Małopolskiego,  przyznając  to  prestiżowe  wyróżnienie,
podkreślił w ten sposób znaczący wkład Przemysława Bukowca w
dokumentowanie oraz popularyzację historii Małopolski, a także
jego  liczne  inicjatywy  edukacyjne  i  społeczne.  Przemysław
Bukowiec od lat związany jest ze Słopnicami jako nauczyciel i
aktywny propagator historii regionu. Jest także znany jako
autor wielu publikacji dotyczących działalności Armii Krajowej
na  ziemi  limanowskiej  oraz  współautorem  przewodników
historycznych.  Współtworzył  również  historyczno-edukacyjne
ścieżki powstałe w naszym regionie, dzięki którym mieszkańcy i
turyści mogą lepiej poznać historię i lokalne dziedzictwo w
powiecie limanowskim.

Serdecznie gratulujmy panu Przemysławowi Bukowcowi tak ważnego

https://powiat.limanowski.pl/blog/nauczyciel-historyk-i-regionalista-z-powiatu-limanowskiego-laureatem-i-nagrody-wojewodztwa-malopolskiego-pamiec-i-tozsamosc/


osiągnięcia,  będącego  docenieniem  pracy  i  wkładu  w
popularyzację  oraz  zachowanie  historycznego  dziedzictwa
naszego regionu!

Nagroda  Województwa  małopolskiego  „Pamięć  i  Tożsamość”,
nawiązująca do dziedzictwa jej patrona – św. Jana Pawła II –
stanowi wyraz uznania dla osób, które swoją pracą i pasją
przyczyniają  się  do  kształtowania  oraz  utrwalania  pamięci
historycznej lokalnych wspólnot.

 

 

 

źr./fot.: UG Słopnice

Warsztaty  artystyczne
Czerwone  Korale  świętowały
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swoje 10-lecie
13 listopada 2025

8  listopada  2025  r.  członkowie  oraz  sympatycy  Warsztatów
Artystycznych  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej  wraz  z
zaproszonymi  gośćmi  świętowali  10  lat  działalności.

Warsztaty artystyczne „Czerwone Korale” z Pisarzowej to grupa
artystyczna  działająca  od  2015  roku  w  zakresie  lokalnej
plastyki obrzędowej, w tym autorskich projektów artystycznych
i edukacyjnych takich jak m.in. „Wszystko w twoich rękach” czy
„Historia  Lachów  limanowskich  kapliczkami  pisana”.  Jej
działalność  związana  jest  z  kulturą  i  zwyczajami  Lachów
Limanowskich.  Warsztaty  skupiają  przede  wszystkim  dzieci  i
młodzież, kultywując dziedzictwo tradycji i kultury swojego
regionu, integrując oraz aktywizując lokalną społeczność.

Podczas jubileuszowej uroczystości, która odbyła się w Domu
Kultury w Pisarzowej, obecni byli również przedstawiciele 
samorządów – Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wójt
Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,  jak  również  przedstawiciele
lokalnych  instytucji  i  organizacji,  Dyrektor  Gminnej
Biblioteki  Publicznej  w  Starej  Wsi  Jacenty  Musiał,  Ksiądz
Proboszcz parafii w Pisarzowej, a także przyjaciele, rodzice i
opiekunowie uczestników warsztatów „Czerwone Korale”.

Starosta  Limanowski  złożył  gratulacje  z  okazji  rocznicy,
dziękując  za  dekadę  nieprzerwanej  działalności  oraz
zaangażowania  zaangażowania  w  rozwój  kultury  ludowej  oraz
sztuki inspirowanej tradycją naszego regionu:

–  Dziękuję  za  twórczą  energię,  kultywowanie  lokalnego
dziedzictwa i budowanie przestrzeni, która łączy pokolenia.
Życzę  kolejnych  jubileuszy,  wielu  sukcesów  i  niegasnącego
entuzjazmu  w  realizacji  nowych  projektów.  –  przekazał
Mieczysław  Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-artystyczne-czerwone-korale-swietowaly-swoje-10-lecie/


Wraz z gratulacjami Starosta Limanowski na ręce prowadzącej
warsztaty  Pani  Małgorzaty  Górki  wręczył  pamiątkowe
podziękowania  i  upominki.

Wydarzenie  uświetnił  rocznicowy  występ  w  wykonaniu  młodych
uczestników  warsztatów  oraz  prezentacja  multimedialna.  Nie
zabrakło  śpiewu  i  muzyki,  rozmów,  wspomnień,  projektów  na
przyszłość oraz pysznego rocznicowego tortu. Obecne były też
elementy  patriotyczne  związane  z  Narodowym  Świętem
Niepodległości  obchodzonym  11  listopada,  a  pięknemu
jubileuszowemu  spotkaniu  towarzyszyła  pełna  życzliwości  i
ciepła, radosna atmosfera.
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źr./fot.: Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale” z Pisarzowej

Otwarcie  51.  Festiwalu
Folklorystycznego  Limanowska
Słaza – przed nami dni pełne
muzyki, tańca i tradycji
6 listopada 2025

51.  edycja  Festiwalu  Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”
rozpoczęła się w środę 5 listopada 2025 w sali widowiskowej
Limanowskiego Domu Kultury. Oficjalne otwarcie miało miejsce
krótko po godzinie 17.00 z udziałem przedstawicieli lokalnych
władz  samorządowych  oraz  instytucji  kulturalnych.  Powiat
Limanowski  podczas  wydarzenia  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu  Powiatu
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Limanowskiego Józef Jaworski oraz radny powiatu Rafał Woźniak.
Obecni  byli  również  samorządowcy  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Jolanta  Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa
Leszek Mordarski Jan Skrzekut, Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Limanowa Adam Król, Wójt Gminy Limanowa oraz Bogdan Łuczkowski
Wójt Gminy Łukowica.

Obecnych  podczas  inauguracji  tegorocznej  edycji  festiwalu
„Limanowskiej  Słazy”  powitali:  Dyrektor  Limanowskiego  Domu
Kultury Magdalena Szczygieł – Smaga, Burmistrz Miasta Limanowa
Jolanta Juszkiewicz, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa Leszek Mordarski, a także
Jadwiga Adamczyk – Kierownik Działu Animacji Kultury Ludowej
Główny specjalista ds. muzyki ludowej Małopolskiego Centrum
Kultury Sokół.

Dyrektor  Limanowskiego  Domu  Kultury  zwróciła  się  z
podziękowaniem  dla  pracowników  instytucji   –  organizatora
festiwalu „Limanowska Słaza”, artystów oraz wszystkich, którzy
w ciągu 50 lat jego istnienia na lokalnej scenie kulturalnej
tworzyli jego historię i budowali jego dziedzictwo.  W tym
roku, podczas uroczystej VI Gali Niematerialnego Dziedzictwa
Kulturowego  w  Warszawie,   festiwal  odbywający  się
nieprzerwanie od ponad półwiecza na Ziemi Limanowskiej, został
wpisany  do  Krajowego  Rejestru  Dobrych  Praktyk  w  ochronie
niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Stanowi to  ogromne
wyróżnienie oraz jest zasługą wielu pokoleń osób związanych z
tym  wydarzeniem,  promującym  bogactwo  tradycji  i  folkloru
naszego regionu.

– „Limanowska Słaza” jest świętem tradycji, muzyki i tańca –
miejscem, gdzie żywy folklor spotyka się z sercem i radością
uczestników. To prawdziwa uczta dla każdego miłośnika kultury
ludowej-  podkreślał  Starosta  Limanowski  witając  gości
festiwalu  i  życząc  powodzenia  podczas  występów  wszystkim
artystom.

Jako  konferansjer  „Limanowskiej  Słazy”  tradycyjnie  wystąpił



Marian  Wójtowicz  –  charyzmatyczny  prowadzący  i  osobowość
festiwalu.

 

W  komisji artystycznej festiwalu, która będzie obserwować i
oceniać  występy  sceniczne  i  prezentacje  znaleźli  się:  dr
Bożena Lewandowska – muzykolog, Michalina Wojtas – choreograf,
Jadwiga  Adamczyk  –  muzyk,  regionalista,  Benedykt  Kafel  –
etnograf, dr Artur Czesak – dialektolog.

W programie pierwszego dnia 51 „Limanowskiej Słazy” znalazło
się  również  otwarcie  wystawy  towarzyszącej  festiwalowi  w
Miejskiej Galerii Sztuki, pt. „Po naszemu odziane – stroje
Lachów  Limanowskich”  z  udziałem  przedstawicieli  samorządów,
instytucji  oraz  zaproszonych  gości.  Ekspozycja  prezentuje
bogactwo  i  różnorodność  tradycyjnego  ubioru  Lachów
Limanowskich,  m.in.  oryginalne  elementy  strojów  –  kobiece
spódnice  w  żywych  kolorach,  wyszywane  gorsety  i  haftowane
koszule, męskie gurmany, kapelusze i charakterystyczne pasy,
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zdobione chusty oraz biżuteria ludowa. Wystawę, dostępną do
zwiedzania podczas trwania festiwalu (od 5-9 listopada br)
wzbogacają fotografie i archiwalne nagrania.

Podczas wydarzenia w holu Limanowskiego Domu Kultury odbywa
się  również  tradycyjnie  kiermasz  regionalnego  rzemiosła  i
rękodzieła.

Przed nami kolejne dni przesłuchań i prezentacji z udziałem
rekordowej  liczby  ponad  900  artystów,  a  najlepsi  z  nich
otrzymają  nagrody  i  wyróżnienia  w  kategoriach  Zespoły
Regionalne, Grupy Regionalne, Muzyki Ludowe, Instrumentaliści,
Śpiewacy, Grupy Śpiewacze, Gawędziarze Ludowi oraz Mistrz i
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Uczeń.

Transmisję wydarzenia będzie można śledzić również on line.
Link do transmisji dostępny jest TUTAJ.

Finał  tegorocznego  festiwalu  odbędzie  się  w  niedzielę  9
listopada br. W godzinach 11:00 – 14:00 odbędą się omówienia
piątkowych i sobotnich programów. Oficjalne zakończenie 51.
edycji „Limanowskiej Słazy” natąpi o godzinie 15:00 wraz z
ogłoszeniem wyników i wręczeniem nagród.

Zachęcamy mieszkańców i gości odwiedzających nasz region do
udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu!

Szczegółowy  plan  wszystkich  dni  festiwalu  oraz  harmonogram
występów  zamieszczony  jest  poniżej  oraz  na  stronie
www.ldk.limanowa.pl  

Patronat Honorowy nad festiwalem sprawują Minister Kultury i
Dziedzictwa Narodowego Marta Cienkowska, Marszałek Województwa
Małopolskiego  Łukasz  Smółka,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

51.  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  pochodzące  z  Funduszu  Promocji  Kultury.
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Festiwal  jest  współfinansowany  przez  Miasto  Limanowa,
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  oraz  MCK  „Sokół”  w  Nowym
Sączu.

Gospodarzem Festiwalu jest Burmistrz Miasta Limanowa.

Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.

Festiwal wspierają Wójtowie gmin powiatu limanowskiego.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, portal
Limanowa.in, Telewizja Internetowa TV28, Pismo Folkowe, Gazeta
Krakowska.

Partnerem  wydarzenia  jest  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej.

Sponsorzy  festiwalu:  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej,  firma
Enbud, Grupa Uchacz, firma budowlana Gurgul, Gold Drop, firma
Tymbark, firma Kulinar, hurtownia Wrona, drukarnia tekstylna
Darkstory,  Laskopol,  firma  Łomzik,  Partner-Alma,  firma  PBM
Sułkowscy,  firma  Urygus,  cukiernia  Szarotka,  Pracownia
wypieków Opoka, Elektrical, sklep Henman.
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